

2003-4.032.4.2023

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Prokuratury Regionalnej w Katowicach za rok 2022

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2022

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	Wskaźnik pozostałości spraw karnych	15	14,2	Ściganie przestępstw i stanie na straży praworządności.	<p>1) Prowadzenie śledztw własnych i nadzorowanie śledztw powierzonych do prowadzenia innym organom (w 2022 roku wszczęto 27 nowych śledztw i 2 dochodzenia w sprawach karnych, a zakończono 106 spraw, w tym 26 spraw przeciwko 127 osobom przekazano do rozpoznania sądom).</p> <p>2) Zapewnienie obsady kadrowej i infrastruktury technicznej Prokuratury Regionalnej w Katowicach na poziomie adekwatnym do realizowanego zakresu zadań określonych w ustawie z dnia 28 stycznia 2016r. Prawo o prokuraturze, w tym zapewnienie ciągłości działalności częściowo w warunkach trwającego do dnia 16.05.2022r. stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.</p> <p>3) Sprawowanie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań określonych w planie finansowym jednostki.</p>
		Wskaźnik skuteczności ścigania	75	88,8		

2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	10	0	<ol style="list-style-type: none"> 1) Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym. 2) Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 3) Bieżąca analiza spraw o dłuższym czasie trwania postępowania przygotowawczego w ramach nadzoru służbowego. 4) Prawidłowa praca sekretariatu prokuratury. 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Sprawowanie bieżącego wewnętrznego nadzoru służbowego przez zwierzchników służbowych i przełożonych nad terminową realizacją czynności w prowadzonych śledztwach oraz sprawowanie nadzoru nad terminowym wykonywaniem czynności procesowych w postępowaniach powierzonych do prowadzenia innym organom. 2) Zapewnienie adekwatnej do zakresu realizowanych zadań obsady kadrowej oraz organizacji pracy sekretariatu jednostki.
3	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 §1 k.p.k., wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym – w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote)	7 500 000 zł	21 413 388 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1) Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustalaniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowania czynności w tym zakresie. 2) Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego. 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustalaniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowania czynności w tym zakresie. 2) Stałe monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.

4	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów, asystentów oraz kadry administracyjnej (w ramach szkoleń KSSiP oraz organizowanych przez prokuraturę)	130	388	<p>1) Koordynowanie udziału kadry w szkoleniach organizowanych przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury, Prokuraturę Krajową.</p> <p>2) Organizowanie szkoleń własnych.</p>	<p>1) Skierowanie prokuratorów, asystentów prokuratora i kadry administracyjnej, na 21 szkoleń organizowanych przez KSSiP (w tym 12 w formule on – line), 30 szkoleń organizowanych przez Prokuraturę Krajową (w tym 21 w formule on-line) oraz 11 szkoleń organizowanych przez wyspecjalizowane podmioty zewnętrzne.</p> <p>2) Organizacja 3 szkoleń własnych (w tym 1 w formule on-line) adresowanych do prokuratorów, asesorów, asystentów prokuratora i kadry administracyjnej.</p>
5	Zapewnienie realizacji procesowych i pozap procesowych zadań Prokuratora Regionalnego w Katowicach	Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach (Ds, Pa, Pc) Prokuratury Regionalnej w Katowicach	140	151	<p>Wykonywanie zadań prokuratury poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> – prowadzenie i nadzorowanie postępowania przygotowawczego w sprawach karnych, – wytaczanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, – udział w postępowaniu administracyjnym i w postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 	<p>1) Prowadzenie i nadzorowanie postępowania przygotowawczego w sprawach karnych (w 2022 roku w repertoriach Ds zarejestrowano 109 spraw).</p> <p>2) Wytaczanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych (w 2022 roku w repertorium Pc zarejestrowano 25 spraw).</p> <p>3) Udział w postępowaniu administracyjnym i w postępowaniu przed sądami administracyjnymi (w 2022 roku w repertorium Pa zarejestrowano 17 spraw).</p>
		Liczba wizytacji prokuratorów okręgowych	1	1	<p>Analiza bieżących potrzeb; planowanie i prowadzenie działalności wizytacyjnej i lustracyjnej.</p>	<p>Przeprowadzono wizytację Prokuratury Okręgowej w Gliwicach.</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2022

W 2022 roku, pomimo prowadzenia działalności częściowo w warunkach ograniczeń wynikających z obowiązującego do dnia 16 maja 2022 roku na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, w Prokuraturze Regionalnej w Katowicach zostały zrealizowane wszystkie cele ustalone w planie działalności, czego wyrazem jest osiągnięcie wszystkich wartości mierników określających stopień realizacji celów.

W 2022 roku uzyskano korzystniejsze niż zakładano w planie działalności wartości wszystkich mierników. W 2022 roku kontynuowano prowadzenie postępowań przygotowawczych dotyczących najpoważniejszej przestępczości gospodarczej i skarbowej, przestępstw przeciwko obrotowi gospodarczemu względem mienia o wielkiej wartości oraz błędów medycznych, których skutkiem była śmierć człowieka, jak również podejmowano decyzje o wszczęciu postępowania przygotowawczego w nowych sprawach tych kategorii. Gromadzenie materiału dowodowego w postępowaniach przygotowawczych, ze względu na ich skomplikowany i wielowątkowy charakter, wymagało wykonywania bardzo wielu różnorodnych czynności procesowych, w tym między innymi korzystania z opinii biegłych oraz wykonania czynności w ramach międzynarodowej pomocy prawnej. Zakończenie decyzjami merytorycznymi 106 postępowań w sprawach karnych, w tym skierowanie do sądów 26 spraw przeciwko 127 osobom oraz umorzenie postępowań przygotowawczych w 64 sprawach, przy czym tylko przeciwko 13 podejrzany, skutkowało osiągnięciem satysfakcjonującego wskaźnika pozostałości spraw karnych oraz wysokiej wartości wskaźnika skuteczności ścigania.

W 2022 roku na poziomie zdecydowanie wyższym od planowanego osiągnięto też wartość wskaźnika wyrażającego się wartością faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach przygotowawczych zakończonych skierowaniem do sądu. Podobnie jak w latach ubiegłych nie została uwzględniona przez sądy żadna ze złożonych przez strony skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego.

W 2022 roku zdecydowanie wyższa niż zaplanowana była liczba prokuratorów, asystentów prokuratora i kadry administracyjnej uczestniczącej w szkoleniach służących podniesieniu kwalifikacji zawodowych. Było to możliwe dzięki korzystaniu z możliwości udziału w szkoleniach dostępnych w formule on-line oraz planowania i prowadzenia szkoleń w formule stacjonarnej.

Katowice, dnia 15 lutego 2023 r.

PROKURATOR REGIONALNY

/Tomasz Janeczek/

.....
podpis kierownika jednostki